令和３年４月６日

第 50回 鈴鹿市新型コロナウイルス感染症対策本部会議の開催について（報告）

新型コロナウイルス感染症について，庁内での情報共有及び感染症対策を図るために，

見出しの会議を開催いたしましたので，下記のとおり報告いたします。

記

１ 日時・場所・出席者

（１）日時…令和３年４月６日（火）10：50～11：45

（２）場所…鈴鹿市役所 6F 庁議室

（３）出席者…鈴鹿市新型コロナウイルス感染症対策本部構成員

２ 県内の状況について

  １月の第３波を経て，三重県緊急警戒宣言解除後は落ち着いた状況が続いていた

が，３月の下旬から，飲食店や食事会のクラスターが発生し，急激に増加している

状況である。４月５日付けで『三重県指針』ver.10が発表され，その中でも，第４

波の入り口に立たされていると言わざるを得ないと表現されている。

３ 新型コロナウイルスワクチン接種に係る準備状況について

  ３月 29日（月）に高齢者（昭和 32年４月１日以前に生まれた方）約 52,000人

を対象として接種券（クーポン券）を発送し，４月２日（金）から非常に多くの問

合せを頂いており，コールセンターはオペレーター15名体制で対応している。問合

せ内容としては，接種予約に関することが最も多いが，高齢者向け接種予約につい

ては，広報すずか４月５日号等でも周知しているとおり４月 26日（月）から開始

の予定であるため，その旨を案内している。

 高齢者向け接種に係る接種方法は，個別接種を基本とし，集団接種や高齢者施設

等の施設内での接種を併用し，実施していく予定で準備を進めているが，多くの医

療機関の協力により，現時点で個別接種を行う医療機関数は 89機関に上る。

詳細については，別添参照。